Протокол № 1

заседания Межведомственной комиссии по противодействию экстремистской

деятельности на территории городского поселения Федоровский

г.п.Федоровский                                                                                            28.02.2025

года

16.00 ч.

Председатель комиссии: Сафронова Марина Анатольевна – заместитель главы

поселения – начальник управления по организации деятельности органов местного

самоуправления и социальному развитию администрации городского поселения

Федоровский.

Члены Межведомственной комиссии по противодействию экстремистской

деятельности:

Тушина Юлия Степановна – заместитель начальника управления по организации

деятельности ОМС и социальному развитию администрации городского поселения

Федоровский;

Баранова Ирина Владиславовна – начальник службы обеспечения безопасности,

управления ЖКХ, земельных и имущественных отношений администрации городского

поселения Федоровский;

Байчурин Раиль Хамматович – начальник отдела полиции № 4 ОМВД России по

Сургутскому району;

Галицкий Дмитрий Николаевич – настоятель Прихода Храма в честь

великомученика Феодора Стратилата городского поселения Федоровский;

Сафаргалиев Вилдан Султангалеевич – имам-хатыб местной мусульманской

религиозной организации городского поселения Федоровский;

Кривоблоцкая Светлана Владимировна – депутат Думы Сургутского района,

заведующий детского сда «Умка»;

Капитонов Сергей Владимирович – председатель Совета директоров

муниципальных учреждений городского поселения Федоровский;

Карамурзаев Арсланали Ахмадинович – председатель РОО ХМАО-Югры

«Ногайский национально-культурный центр «Ногай эл».

Приглашенные:

Фоминых Ольга Викторовна – директор МАУ «Федоровский спортивно-

оздоровительный центр»;

Несрединова Олеся Валентиновна – директор МАУК «Культурно-досуговый

центр «Премьер».

Секретарь:

Тушина Юлия Степановна – заместитель начальника управления по организации

деятельности ОМС и социальному развитию администрации городского поселения

Федоровский;

Присутствовали – 10 чел.

Отсутствовали – 2 чел.

Кворум заседания соблюден.

Повестка заседания

1. О результатах работы правоохранительных органов в сфере

профилактики и противодействия экстремистской деятельности на территории

городского поселения Федоровский.

Докладывал: Байчурин Раиль Хамматович – начальник отдела полиции №4

ОМВД России по Сургутскому району.

Сотрудниками полиции за 2024 год проведены мониторинги сети интернет с

целью выявления фактов размещения материалов экстремистского содержания,

проверка проведена в социальной сети «ВК», мессендежер «Viber», общественные

группы «Барахолка», «Подслушано Федоровский», «ТСН Федоровского».

Мониторинг социальной сетей, мессенджеров на предмет выявления фактов

размещения противоправного контента и призывов, направленных на вовлечение

молодежи в деструктивную деятельность директорами школ возложен на социальных

педагогов образовательных учреждений, кроме того мониторинг проводят инспектора

ПДН ОП №4.

Факты размещения материалов экстремистского содержания не выявлены. Работа

в данном направлении продолжается.

Решили:

1.1. Информацию принять к сведению.

1.2. Отделу социального развития:

1.2.1. Обеспечить мониторинг общественно-политической ситуации и

социально-экономических факторов, которые могут послужить дестабилизирующими

факторами общественно-политической ситуации и спровоцировать рост протестной

активности.

Срок: постоянно.

2. О реализации религиозными организациями, традиционных

конфессий мер направленных на профилактику религиозного экстремизма.

Докладывали:

Галицкий Дмитрий Николаевич – настоятель Прихода Храма в честь

великомученика Феодора Стратилата городского поселения Федоровский;

Сафаргалиев Вилдан Султангалеевич – имам-хатыб местной мусульманской

религиозной организации городского поселения Федоровский

Информация прилагается.

Решили:

2.1. Информацию принять к сведению.

2.2. Религиозным организациям традиционных конфессий:

2.2.1. Продолжить работу по профилактике религиозного экстремизма в

Федоровском;

Срок: постоянно.

. – предложила проголосовать за решения, принятые на заседании комиссии.

За - _10_ человек (100 % от числа присутствующих);

против – _0__ человек

воздержалось – __0_   человек

«Единогласно».

Председатель Межведомственной комиссии

по противодействию экстремистской деятельности

на территории городского поселения Федоровский      М.А. Сафронова

Секретарь комиссии                                        Ю.С. Тушина